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DRUH? SLET A ZÁVODY ukazovali Nyní Jct ovSein Oma
Kctfiuald de Hacchua proMoptu

ný mv ii míllioiiářnkého nuijítelii to iir?
ha Ntřcdiakem éckého Života miNÁRODNÍ JEDNOTY

várny na mýdlo neděl na powteli
západé Také v životě upolnéril Náilidujfi vlajkužádal wvého aliiliu o vodu "To j
Hkém jeNt Oiiiahfl v popředí řehnil

kuňce mé Hpulcěcnaká karriery"
bědoval "l'íl jncin Ntraáně mnoho

důkazem jnoii stih VisrCint jlcf hBudou konány v Omast Nabr ve

nki' upolky v níehž udružcno je na véercjŇlm fileau a poíáeel Jnciii

VVADAOHjonejpřímnéj- -
61 a nojkratéí spojeni

mezi Omahou a St Loulfem aai
o 2 hodiny Pamatujte ai to a
pak dovolte nim abychom přiapě
11 vám k leatavení plánu pro oeatu
na jih a umožnit! vám abyate kl

nepfijemnoatem chladného

velké procento krajanu 1'ůhoI)

lnech 17 18 10 a 21

června 1014

ítfc pru VíwlajNkho výboru)

zde Tél Jed Sokol a dramatickým
e při tanci" — "Hotva pane"
pravil nIiiIii "kaŽlý váa chválí že

ti přveekýlu odborem Hbor Hoko

lek i 'odpor Hokol TyrS ř 1„ Ho

kolky Tyri ř lj 3 niužké n !

juta vynalezl nový tance"

Úctyhodný hělnvlaaý klerkdámské řády ( W l 3 řády
Národní nlavnimt nokolnká v O

iiiiiiii! na niž každý ctitel Fuerue

ra a Tyríc pohlíží a pochopíte!
1 ('' D„ řád ( H H„ 2 řády Newporlu obdržel mnoho žádmit

SV O Wj oŽ rylířft 1'ylhlovýeh od mladých dívek a žen o kAtlci
ným zájmem k niž každý řlen

v Omaie a toOmaie

OB ĎRÁMIK J M

Rcv-zá- p roh 8 a llickory
ul Tel Doujrlai CC45

DE KOUTSKÝ JOHN W„
405 aer 24 ul So Omaha

Telefon Bouth 142

DR NÉMEO CHAS J„
1316 William ul Omaba

Telefon Douglai 2817

DR T 3 BWOBODA

1255 jíž 16 ul Oiuaba

Telefon Douglag 2313

DR ďimAnek o f
12G2 jíl 13 ul Omaha

Operacím his věnuje zvlášt-

ní pozornoat

DR KÁLAL F J
ř)27 City natioual Bank

n ilalhdi K řidrt podpůrných jedmohutného útvaru hokolnlva vy
not i Vzdělávací klub mládeže

konati má přípravy nejpeělivějSI

nvýeh vlaafl Klerk Jn velmi po

lěSen t třehto projevft Ciety vylio
vři knždá žádonli Trvalo lo ně

kolík dní ale jednoho rána ob
Májj Hvidiodná Obce) Ceaká Jí

aby příapěl ku zdaru životního
nota Hvohodomynlnýeh i Jdub Ko

díla těchto velikáni! uhy ukázal
meimký c 23 t'enká Moc Hekec držela Jeho manželka dupla který

je ni vdom základních pHku
učinil rázem konce rozkoSné radoKarel líavlíéek Itorovaký dra

matickým odborem líélnieký l'é

počali cimniho s s t t t t

Okružní zirnni turistické líatky jaou na prodej den-n- ň

n platnoatl pro návrat a2 do 1 žervna 1914

MONTOOMERY ALA $4000
MOBILE ALA 4100
NEW ORLEANS LA 4100
PENSAOOLA FLA 4100
JAOKSONVILLE FLA 6060
TAMPA FLA 0210
PALM BEAOH FLA 6000
MAIMI FLA 7260
HAVANA CUBA 8700

Také nízké okružní Uniky na 1'anamaký kanál do

Západní Jndle td jakož i do víech cizích zemi
Navštivte náa pro detailní informace o každé coatf

kleré vám budou ochotnfi uděleny JÍ-- 7

H C SHIBLDS
O A P D Wabaah dráha 311 J 14 ul W 0 W Bldg

OMAHA NEBRASKA

td daných zakladateli tohoto té"

lemu "Hloubli lidu ěenkémti n Dli Jejího muže protože mul nlnii

veeký Hbor a Hinlek tenkých #ur ei Jamnějl dokazoval že motivy
pracovali ve pronpéeh národa 6

h Hlovanulva' naliml ů oněch dívek byly docela praklí
cké a beze Klopy po nějakém eiKrouiř fřehln pfíMobí zde řada

111 ' l i li lil Zněl uánledovněi "Milá paníccHkycn aatoiieKycii mimumii

bude velkolepou manifVmaei ame

rického Hnkolntva která přednla

ví nám je v plné nll n ukáže i jí nebyla bynle tak limkavn a neioO výchovu krajatrnkého dorimlu
žádala nvclio pana manžela abyV jazyku inaleřxkém peéuje éenkáiinnárodoveřim jak zdatným jentproti Ucnnetovu obchodu

Telefon Douglaa 1761 mi poutal docelil malou kAlieuvobod ikola Iv založení jejfmillid éenký Tak pohlíží nu Innlou- -

xvých vlimfi? VSeehny dívky v naiiéíiiéu byl prvý krok II pnouiicj liuo MlavuoMi vynoř Kjn-- hji
ku přípravným pnu-t-i- zvolen i AI kolleji učí ne dělali květiny i( M 1 iiMlavcnlm ne Školního

tiiiiéífch vlimů a lak mnoho z nu
med jak doíla radoNtna zprava xpolku z předních zdejňjeli kraja-

nu a brzy na to bylo laké vy-

učováním poéato 'o roce náfileb
iv národid závody byly určeny jej již žádalo Že Jmcui n! mynlílil

Že raději požádám ván Doufám
lo Omahv a který ne také oka- -

že lo pro mne učiníte poněvadžkem odjezdu lehdejŇlho néilelemŽítň priee i liopil aby tlílMlojné iá A 0 0 A VZORNÝ ZÁVOD

pohrobnlcký a balsamovačskýe nknro nemožno doMafi pěknénawtabi přcKlávka do r MMf) kdy

DŘI CHALOUPKA &

CHALOUPKA

24 a M ul Ho Omaha

Neb

My iilwa uvadnul ICikaM din

)rvlilnl lékutké etikoty
tiilHiiiiji-ii- vnAkeré

(hlnSiivÉnl kteréhokoliv lékařů

Mina nebo V kterHikolív íiomjil
wh nvýml iihcíbiiI iiBchť ní Ji
ti Jnkýwkoliv zpfitiolmin sř v

rprávAch itilntrih-- rodei otb
lilrb 41 tř

c připlavil k uvítání tnilýeh
ho-ab-

uéiinl jim pobyl v Omazo yuéování opét zahájeno H mil ~ "-"z- í: ~Q5 Iílé vly které by ne hodily na

čláil lilii "

t
ým přeriíŇcnlui vyučuje n od lé

Frank a Dorota Jandovilobv ntáb' Koku H!M) ponlavelia

CO liejpfíjeliilléjííill a oni oiijlzile
i po ukoiiéení nlavniintí n Mulými

vzpomínkami yla pro čcmIíoii íkolu zvhiŇlnl cohrobnkl a talsamovaílMel také pravidlo
Mark Tvvain jedenkráte žádallidová vydatnou pomocí Těl ledMé! o (linilia zalouí ki etl v i 1235 již 13 ul Omaha NebTel IIoijíU 7M

Sokol ii niUíHld ONlatuleb ccrkterá mu byla naio-xenl- v Italti
nnuneda o půjčení několika knéli"IIkýeh upolkň l'o krátkém éiiMMmore projevena let nejen vel
'lnic vitán tyto éínlí V má

k vin nlíedink priiiiiyMovým a
Ú I A xt Vin í wr íobchodním eci! ráloti mezí nlilv

výchmlnimi a západními ale té?

branou obbmti ťarmaíxke kď
česky pozemkový a pojlšťovní Jednatel

důležitou rolj hrají écAlí ťarmáli

jíž jnoit táteří našeho nmeri lu'ho

éeiwlví V thnaze poráilá Ne kaž

'Mul kmjunél Kii byU k ttmn nuuh koupili mjlkí mim na prodaj vniky vWr krámiýck a laciný-l- i amjtkfl U--l

i tittmy
pijlílíujl jiřitll okul toriiAiJn a vfihmj knm vlbfi!Íia prouajf-mAii- i

iloiiiy ihninrftvaia výtahy i knih a kontrakty
Přljftii a nrolilSiJiiíto ni tyto UtdwŘ n ludua wiijtky n-- í kou-i(- l

JIiiIh Mileral V&ni (iolouin —

Ůfadovaa! 1241 llini 1A tillr-- nřWM Tna ťira

doroéné fada wjezdň a konvenci

jak ortíanUaeí obchodníeh lak I

budova na pozemek

lednoly Sokol a zřízen Sbor Zá

itiipcii který pomid xprávii Akoly

Vede 1'očet dítek ne ováeni élllo

podnlilné měnil V konlm roce

konieím pře) letoAliímj [ilázd
nínamí doxaženi bylo rekordního

fioélu žactva neboť na vAlévovabi

hkolu n žáků l'o prázdninách
íenf ďmud ií'íbláíeio 10(1 Žáků

Skoli niá vbiNtní žákovskou kni-

hovnu která oliMahuje 22"i Nvazkň

peělivého výběru Za íva roky
od kdy jt knihovna v používání

zapůjčeno bylo malým ěteiiářůiii
I ') knih Že ttUď trnkt SIoly

zajínté mnozí rozmnoží řady ée

nkýli npolků zvláAtř nejnárod-nějííh-

Kpolku Tél Jed Hokol

knihovně" mlpovédél nounel do-

kládaje "iib' mým pravidlem jent

in pfijéovalí knihy z domu"
Za několik týdnů týž Hnuneil

přínel k Mark Twaínoví žádaja

jej o íapůjéc(if pluhu

"Zujínté znjínté" pravil Mark

Twaín "ale mým pravidlem jent
lenfo nikdy nedali používali jen
na nvé vlmlnl půdě a proto jntu
vílám j''J i tělo použiti - chce

lelí"
Malá Mařenka řekla nvé eíé

ce že je "klacek" Matka jí za

lo pokárala a nařídila jí aby ne

teličce omluvila Mařenka obrá-If- c

ne k teličce pravila : "Telí-ěk-

j mí líto Že jnlc 'klacek'"
t

vzdélá vacíeli Nejvýznaméjíími

pro uhn ('irhy byly dva sjezdy

Victor Victrolas a

Columbia Grafonolas

od $15 do $200

Splátky $100 týdně

Jediný obchod v Umažu

kái} můžete urovnali tyto ne

vyrovnatelné atroji ms vSecb

Htr&n

Máme úplný aklad Victor a

Columbia čenkých recordfi

Koncerty zdarma

Viňte o ňplný katalog

Schmotler & Mueller

poíádané zde v září mínidého ro-

ku: Hjezd Západní Totku Hralr- -

i i m is i t ♦ t tit () t t+tnxké Jednoty a njezd éewkých xvo-bodář-

K ním dfixtojně ne řadili

bude j přiítí diet Národní Jedno-

ty SokoUké Jako nmažké oby

vateltvo vůbie hrdo je na to U

NcjlepAím mlatem k nakupování atavebního dříví jent

česká dřevařská ohrada
"" wawa1

Chicago Lwmber Co
éetné oranÍHaee (melívají méHto

nníe konvencemi tak obyvatel

Mvo étuké raduje jie típf'ímm' f

lobo že hoNtíti bude výkvét z řad

krajanu z celé Ameriky bujará Pro zasmání

"Toníku" pravila matka "bu
den Jj neiinfáli! zlobit! donlaneň

pěkný výprank!"
Toník fMÍpovídái "Af import to

bude zničím lf'cdenlé výpranky

nt 14 1 Utrojf ul Omaha Neb mí
'cálí prwdaraří Vá vidy ochotní a vzorně ohaloužíI3M-1- 3 Farnam St0maha Neb Sokolíky že pot cíl w z Úrfpeebft

jejieb
ian--

Illavtdm Mlředihkein naAebo ná Nejlínějní muž na nvélé byl ne- - VMechuy imklivé

rolniho života j-- Sokolovna na dávno objeven Zařídil ní maličký
obchůdek obuví v malém onpalém Dcertiíka lékaře obdržela dan a Mart ha ul která bude t}

niiromáždihtém úéanliiíku národ- - veiikovnkém luéntcéku Když k rem lirnteu n tierloii NYkolik dní
riému přinla první zákaznici -- -

polom otevřela dvéře u oleovv ti

Joseph Bliss & Son Co
koitilwHlonář--l ilvým dobytkem

UapokoJIž prodej Hycliló yplaval
BOUTH OMAHA NEBR

tdeh závodu i vhodným míxtem

pru přáteKkc huky Kokolň a

honil kteří budou e Zde cítit i ja-

ko doma í nhledají že

by lo (o (eprv druhý den po ote řadovny a ne nlzami v očích mu

vření ohehodu — neč prává nu žalovala i "Tatínku ztratila jm--

bedné v koutku nvého krámu l'o- - tu pilulku a prntenu"
'enká intái- - étvrt jde otejným kro líval ne na ní zívl impule a pak
kem ti vzrůstem méta nebof po zve lnu řekl: "Nemohu vntáti jen' "Soinlee k Zrtlohei : y tely my

iiiiimi uměn vinu iMiNiuiiii i rie- a :' nllle Ze ji-h- ti hapenlilk Který
éet jejího oby vatel-- va i roznah

obehodu píí mm Íí-I- routě
F C BLI88
piiiliia' liivřřilii dulyi ku

F F WELLMAN
proflHViič vef- itihytkit

IC IH'HH'11 JIOV lC IIIHII) Hltl-

ti")béimtvi omahké i[iřímnA hc

téií z každého uznání j hož w mu

(iilienil Nelnou A Milen dal nedostane a vitá H lielíéeiioii drdec- -my kdyni pří hoMiné In vypravováni oiniHtí vé boty Méfcto Omaha j"
puboHt ínným a nďnUká admiuí nvycli ziizityeh fiiiliohieli "Na

poli váb-éué- najde ne mnoho hu

KOMMISSIONARI V DOBYTKU

MM'iii„ kl„i „li„l„ i„„i z1„„iK„ifrfw rl ll iUhtllt t iuii lli-- i 1W11U umilř i )iiu )aii k I' 11 )miru„ „ kw iiOíi ml Iv „ iraai If 1 k--i „i-- u„ iko lloiZlmí in„l i krajunu ( [

ř VtrtlMit J rl to tm bt ho iilMťtn tt tlutí r„

BLISS fit VVELLnAlM
Roo 254 Me Eichingi Bldg Unica Stočil Tirds SO OMAHA NERRASKA

Tfaiisgs

Essier by

Telephono

Cliee je veliee derálld a VŽdV

w oehotou podává ruky pomocné

af kterákoli vrtva ticho třída ob

éutmtvH podniká jakýkoli kultur-- n

krok A SokoUtvo jet zvlAští

moru" pravil " Vzpomínám ni

i jeden tul up který byl dokona-

lou porážkou Nit tomto

ulíej generál který uháněj tm

lohíe u ní zpáno Kvém koní a větrem o závod obrá

til ne ke nvému pobočníkovi a tá('echové kterých žij' v Omaze
íhI w "Kdo nám Zňdtdkolem lUtxKí počali m zde uao

vat i bry p založení uiénf h kte-

ré řtabi e dklltkenl ř Ht lií
r J7 livádl e zde Hektelá juié

flctz Bros Btcwing Co í
't rohoi nik iizaraziv a

ni doni málo odpověděli "Ti
kteří mají ufjhornl kuně!"

limá divadelní npoleéitonl která

In work-tlm- e oř play
time a few worda over
the wlre will work won-de- n

for you

With & Bell Telephona
you are just acroai the
treet frora every itore-keepe- r

and almoat every
íriend " nelghbor

By Bell Telephone local
itores and ihopa and
friendi aa well ai thoie
ta diítant citlei art
brought to you

Telefon OoukUi 110

Vaří a lohvuji vybornó jon pivo

na eek nin jhii vaK miiono

Jil5 v roce luH lulo v (ttiiníe

trvlť iiná iki málo v íci ln i tucet

(v 'hA 1'fijíidéll elt Ulep HÍ!i

liéf(i ii 1 nvé Cenlč jtik e palíl
uňtu íf i t í a do jut ho iiudéhu

iiiéntečkil V NeW li v lllvadbi

hj lo értlié itiiV j ip( j'o pi Vldm
inoví křnjiitié n!e ti považovali (

louhu pooír xn y itďv ku h ubírali muioio e na lenio starý a osvédCený iá i

vám byl ukraden a poznáváte jej

jute
Zllloliee "Ano Vllňe eihoii

nti!"
Soudce " přece nemůžete

lvi díl i že by to byl jediný kapen-lil-

toho druhu na nvélé Hb-ďl-

máni v kapně kapeniiik který je
docela ntejný a lim kd rý byl vám

iikliideli"
Žalobci'! "Patrné byly ukra-

deny dva "
t

Když Sam lonen kotiul n liůi v

tlilllan í ( kl při jetlué pi ilrZllonti

"Na av" té mol dokonalého mu
že Kilo zná kdo pozioií kdy do
koliali ho llitli llť povntrtlie "
Nikdo vk ne jopíihbnol
I'k pidold JMiOtt olukll

"Zná U Mo ďk iiaboi no af
ne pilhlíiil "

Malá i im e ťiottt lu uit ropa
ky it tUřt miuÍ4
" I'iIimU Jste někdy bkoiiuloi

i ou " taal Sio potok od U

mý
' ' NrlU }t-i-

l t
I

"

i ' Mtl-- i yi !ií i 01
' rth ! t in M td lituth i

i livily U i pi id 114 tu - 1

t

ťivwt ' Al- - Vtiia oi i hv

jtítt t0 ÍKII O C ' '

Ku')-k- "ikiÍo i„kt-- i%

jítitt lak kioo rhíí!( oř
j riiil ji t 1 '

nN-- Ko (tiit% ] p-- t m hltitvw jl %k

l t}Ul i I k-- H'v tt It

j t I V I ! In

h lo poteko lolik i lo f lavod spolehnout!
lt e ktítý lilál híaVld lltdii pfi

ke fHdkVati otíct t H! V ! po nia'aiiintiiataanaiiniiia'innnttnnn
e eduid ť krtiu luh d UJm

pd !u i i i i zájiiid aby abralj
l nietiiky A VeHoVttU ' íriHh
'd tté hikdi I nich llerhjhtl
i oJ ivi"di í kt íH iié ítnkí oi Iv

kboioi $ J v ivlé V #Ákoti( prtk
' ktl niie t t I poittáhal !

lf!í„l kulu I 11-1- I lnu

kl " Mdle h iHOrfh- - il f li

Ho" Jk t ! n ! ('
'

t - iiiií ' 1'! k!i i I ii
iifti ť linii "I tu i l 11 tle

t

V bli"e( v iii l i I i ImvÍ
á lioVliil vUtdk IM jl'p" li
' h f f n prwijív Mjiftťh '

' (Vhi tl k f tíMíH v

nVf litev VhlUtV líié4
io t jti tehdy p4lM pdr

t- t
' tv ' 'ti m

lliřt--- if í'kí t- '

i !( oa ! v ! iilm-vhí- ! i

'Hliiil Vím li'VkÍM "
ltvkftfH (l4sl lf Mt't V í

h kr4! - j4 4 t)tdtt
I ! ' tl I 4 j titi

iř(í!i Itl-i- í i! ji' ťk
Ti l V 11 ř' 'd t v4'"l '

ti! li l ttlil ilí il
' it-l- ť

:team ieupiiose

l4k ueé m--- ' tjUk''
41 ♦ fciií-!:- lr t n lWiii t UH

WM JITTIH HUGO F RILI
♦- 1 14 4 MH

lítn aiaaut wtitMi m i4a nit

jRTTcn DitewiriQ copany
OU1M OMAHA Hlt

(11 # Al Il ll l j:t Át ik
n i t i t% tt t a kli' N v

' i' t Htr-i- l ( - ' il t ii! íi a Htriltitit t

fn j iti jnij (ttttl lillliw i ti "tt-i-

ll'il kl é!' --A


